
 

 

 
                                                                                      

ISTITUTO COMPRENSIVO “DUCCIO GALIMBERTI” 

Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 - 12010 Bernezzo (CN) 

tel. 0171/82203  - mail CNIC839005@istruzione.it  

 
 

Prot. n.  2464 /VI.2 

 

Bernezzo, 15 giugno 2016 

Oggetto: Determina a contrarre per il reperimento di Esperto Collaudatore 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“ PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 
ASSE II INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE (FESR) 
OBIETTIVO SPECIFICO – 10.8 – AZIONE 10.8.1 
BANDO PROT. N°. AOODGEFID\9035 DEL 13 LUGLIO 2015 

 

Cod. progetto: _10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-105 

Titolo: _ REALIZZAZIONE RETE WIFI PROFESSIONALE 

Autorizzazione: MIUR  PROT. AOODGEFID/1767 DEL 20/01/2016 

CODICE CIG: ZBF189DA05 
CUP: E96J15001150007 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’ Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 
l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 



 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 2 del  26/11/2016, con  la  quale  è 
stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la nota  autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID n. 1767 del 20/01/2016 
dell’impegno di spesa; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. AOODGEFID/224 del 28 
gennaio 2016; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTA la   delibera   n. 4  del 03/02/2016 di   approvazione   del   Programma     
Annuale   dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto 
autorizzato e finanziato; 

 
VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 6    del 03/02/2016    di approvazione dei 

criteri dei curriculum del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire 
l’incarico di collaudatore del PON FESR autorizzato: 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 

selezionare personale esperto per l’attività di collaudatore; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico di 
collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola.  
Art. 3 
L’accettazione dell’ incarico di collaudatore non darà luogo alla corresponsione di alcun importo a 
titolo di compenso; 
Art.4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata 
all’avviso di reperimento. 
 
Art. 5. Ai sensi dell nuovo codice degli appalti pubblici emanato in data 18/04/2016 e dell’art. 5 
della L. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
scolastico. 
   
         Il Dirigente Scolastico 
                   F.to Donatella PLATANO 


